МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

13.09.2023 № 919/ОД

В соответствии с п. 9.7 Положения об оплате труда работников Национального

исследовательского Томского государственного университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 октября 2023 г. ставки почасовой оплаты труда согласно

приложению к приказу.

2. Признать утратившим силу приказ университета от 15 января 2014 г. № 7.

3. Управлению делами (Е.В. Бельская) довести приказ до всех подразделений

университета.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор

Елена Юрьевна Политова
529-876

Приложение
к приказу ТГУ
от 13.09.2023 № 919/ОД

1. За проведение учебных занятий

Контингент обучающихся

Ставки почасовой оплаты труда

профессор,
доктор наук

доцент, кандидат
наук

лица, не
имеющие ученой

степени

Студенты 390 330 190
Аспиранты, докторанты,
слушатели учебных заведений по
повышению квалификации
руководящих работников и
специалистов 450 390 230

2.

Наименование должности Ставки почасовой оплаты труда

Демонстратор пластических поз 50

Демонстратор пластических поз (позирование
без одежды или в сложной позе) 60

3.
Оппонирование Оплата труда за оппонирование

Докторской диссертации

- профессор, доктор наук 2240

Кандидатской диссертации

- профессор, доктор наук 1350

- доцент, кандидат наук 1130